[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ПЕРСИАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
31 марта 2011  г.                                   №  127
                  п. Персиановский

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Персиановского
сельского поселения от 15 ноября 2010.

№ 104 «Об утверждении положения о

земельном налоге на территории

Персиановского сельского поселения»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования"),  со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Устава муниципального образования «Персиановское сельское поселение»

Собрание депутатов Персиановского сельского поселения решило:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Персиановского сельского поселения от 15 ноября 2010. № 104 «Об утверждении  положения о земельном налоге на территории Персиановского сельского поселения» изложив п.5.2 Положения в следующей редакции:

«2) От уплаты земельного налога освобождаются: Герои Советского союза, Герои Российской Федерации, Герои социалистического труда, полные кавалеры орденов Славы, Трудовой славы, «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»; инвалиды 1-й и 2-й группы; участники, ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны; граждане, подвергшиеся воздействию радиации, вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС  и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами  ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую  технику».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава  Персиановского

 сельского поселения                                                                     В.И. Карачанов